absoluta corpus Christi fieri possit præsens sub speciebus panis per aliam actionem quam per conversionem panis in ipsum. — XIV. De identitate corporis eucharistici et corporis veri et historici 327

ARTICULUS QUARTUS

Expenduntur theoriæ de transsubstantiationis natura et indole

- I. Theoria annihilationis. — II. Theoriæ quæ ponunt vel materiam vel formam panis remanere post consecrationem. — III. Theoria P. Bayma. — IV. Theoria modernistica. — V. Theoriæ quæ transsubstantiationem ad moram relationem reducunt. — VI. Theoriæ quæ transsubstantiationem ad actionem accidentalem reducunt. — VII. Theoriæ quæ transsubstantiationem per actionem substantialem explicant. — VIII. Quid concludendum. — IX. Pietatis corollarium 345

ARTICULUS QUINTUS

De reali permanentia permanentia

- I. De reali permanentia seu de objectiva realitate accidentium. — Quid senserint Patres et Scholastici. — II. Errores. — III. Quid doceant moderni theologi. — IV. Objectiva accidentium realitas probatur ex Conciliis. — V. Rationes theologicæ quæ objectivam realitatem demonstrant. — VI. Pietatis corollarium..... 356

QUÆSTIO QUARTA

De modo quo Christus est in hoc sacramento

ARTICULUS PRIMUS

Quomodo contineatur lotus Christus in hoc sacramento

1. Prima conclusio, de fide : Totus et integer Christus sub utraque specie et sub alterutra continetur. 1^o Declarationes Ecclesiæ. — II. 2^o Argumenta scripturistica. — III. 3^o Traditio ecclesiastica et patristica. — IV. 4^o Ratio theologica. — V. Secunda conclusio : Ex vi sacramenti seu vi verborum solum Christi corpus ponitur sub specie panis, et solus sanguis sub specie vini ; cætera autem per concomitantiam continentur. — VI. Concomitantia sumi potest stricto et lato sensu. — VII. Quid sit corpus quod ponitur vi verborum. — VIII. Totus Christus præsens est sub singulis specierum partibus, sive sint divisæ, sive continuæ. — IX. Inde tamen non sequitur Christum esse pluries actu in hostia. — X. Utrum tota quantitas dimensiva corporis Christi sit in hoc sacramento. — XI. Conclusio : Tota quantitas dimensiva corporis Christi est in hoc sacramento, non quidem vi sacramenti, sed per concomitantiam. — XII. Non supprimitur

ergo in corpore eucharistico quantitas, sed tantum effectus secundarius, qui est occupare partem determinatam in loco. — XIII. De integritate Christi cum suis omnibus accidentibus 362

ARTICULUS SECUNDUS

Utrum et quomodo corpus Christi subjaceat loco et mutationibus

- I. Proprie loquendo, corpus Christi non est in hoc sacramento ut in loco; dici tamen potest aliquo modo esse in loco specierum quatenus est realiter præsens ubi sunt species consecratæ. — II. Quæ præsentia est omnino singularis. — III. Corpus Christi in Eucharistia non potest localiter moveri per se, bene tamen per accidens ratione specierum; sed nulli mutationi intrinsicæ subjacet: unde, præter motum localem, vel nullatenus vel nonnisi improprie de corpore Christi prædicantur mutationes quæ in speciebus accidentibus — IV. Regulæ de triplicis generis mutationibus 372

ARTICULUS TERTIUS

An et quomodo videri aut videre possit Christus in Eucharistia

- I. Corpus Christi in hoc sacramento existens ab oculo nostro corporali conspici nullatenus potest; nec ab ullo intellectu creato naturaliter, sed sola fide a viatoribus attingi, a beatis vero per lumen gloriæ videri potest. — II. Utrum possit Christus in Eucharistia videre, audire, cæterosque actus vitæ sensitivæ elicere. — III. Sententia porro communissima est omnino tenenda. — IV. At miraculum esse possibile nemo inficiatur. — V. Daturne de facto illud miraculum? — VI. De apparitionibus in Eucharistia 375

QUÆSTIO QUINTA

De accidentibus eucharisticis

ARTICULUS PRIMUS

De his quæ spectant subjectum accidentium

- I. De permanentia accidentium sine proprio subjecto — Errores. — II. Doctrina fidei. — III. De permanentia accidentium sine ullo subjecto. — Doctrina certa. — IV. Rationes theologice. — V. Opiniones Lugo et P. Leray. — VI. Pro difficultatum solutione. — VII. Hinc eruitur in hac conversione esse præterea difficiliora quam in creatione. — VIII. Quantitas, in Eucharistia, est subjectum cæterorum accidentium. — IX. Utrum quantitas recipiat novam perfectionem, vi cujus possit gerere vices substantiæ 380

ARTICULUS SECUNDUS

An ei quomodo agere et pati valeant accidentia

- I. Species seu accidentia eucharistica possunt ea omnia agere et pati quæ ageret vel pateretur substantia panis et vini. — II. Possunt igitur species corrumpi et per se et per accidentia. — III. Eodem pacto potest aliquid ex speciebus sacramentalibus generari. — IV. Quomodo expleri possit generatio novæ substantiæ. — V. De diverso modo intelligendi hanc sententiam. — VI. Potest vino consecrato, id est speciebus sacramentalibus, non tamen sanguini Christi, misceri aliquis liquor; nonnunquam in tanta quantitate ut mutetur substantia vini si adesset, et tunc desinit esse sanguis Christi; aliquando vero in ea quantitate qua non potest mutari substantia vini, et tunc remanet sanguis Christi 388

QUÆSTIO SEXTA

De forma sacramenti Eucharistiæ

ARTICULUS PRIMUS

Quæ sit forma hujus sacramenti

- I. Multiplex quæstio solvenda de forma sacramenti Eucharistiæ — II. Opiniones. — III. Theologicè autem certum est Christum, qui potest absque verbis et signis effectus sacramentorum producere, de facto adhibuisse verba. — IV. Tenendum est sola dominica verba, non autem ea quæ præcedunt aut sequuntur, esse de essentia formæ Eucharistiæ. — V. De opinione quam refellit hic S. Doctor. — VI. Alia sententia totalitè derelinquenda, de epiclesi. — VII. Quomodo igitur sit intelligenda epiclesis 392

ARTICULUS SECUNDUS

De convenientia, virtute, veritate, comparatione utriusque formæ

- I. De forma prioris consecrationis. — II. De forma alterius consecrationis. — III. De virtute verborum utriusque formæ. — IV. De veritate utriusque formæ. — V. Utrum effectus unius formæ dependeat a prolatione alterius formæ 397

QUÆSTIO SEPTIMA

De effectibus sacramenti Eucharistiæ

ARTICULUS PRIMUS

De effectibus quos producit Eucharistia ut sacramentum

- I. De primario effectu qui est gratiæ collatio. — II. Gratia propria Eucharistiæ est gratia cibans. — III. Qua ratione vitu spiri-

tualls in hoc sacramento augeatur et sustentetur et reparatur. — IV. Qua ratione Eucharistia producat delectationem et fervorem — V. Notetur tamen discrimen inter effectum primum qui est gratiæ augmentum, et effectum secundarium de quo hic agitur. — VI. De alio effectu, qui est adeptio gloriæ. — VII. Eucharistia respectu peccati mortalis. — VIII. Venialia peccata per hoc sacramentum remitti est doctrina certa et catholica. — IX. Utrum immediate et directe Eucharistia remittat venialia. — X. Pietatis corollarium 402

ARTICULUS SECUNDUS

*De effectibus quos producit Eucharistia
ut sacrificium et ut sacramentum*

- I. Pœnam peccato debitam remittit Eucharistia : per se quidem et directe, quatenus est sacrificium; indirecte vero quatenus est sacramentum; regulariter tamen non totam remittit pœnam, sed plus minusve secundum modum dispositionis et fervoris. — II. Quomodo Eucharistia præservet hominem a peccatis futuris. — III. Eucharistia in ratione sacramenti non prodest directe et ex opere operato nisi sumenti; licet indirecte et ex opere operantis possit aliis, etiam defunctis, prodesse; in ratione autem sacrificii aliis prodest quam sumentibus, nempe omnibus pro quibus offertur. — IV. Hujus occasione quæritur quandonam Eucharistia suos effectus in anima producat. — V. Iterum quæritur utrum prolongetur effectus quamdiu perseverant species in nobis. — VI. De impedimentis ex parte venialium. — VIII. Corollarium itaque pietatis... 410

QUÆSTIO OCTAVA

De usu seu sumptione hujus sacramenti

ARTICULUS PRIMUS

De usu seu sumptione Eucharistiæ secundum se

- I. De multiplici modo manducandi corpus Christi. — II. Utrum solius hominis sit hoc sacramentum sumere. — III. Est igitur Eucharistia cibus viatorum. — IV. De subjecto proprio communionis sacramentalis 414

ARTICULUS SECUNDUS

De dispositionibus ad fructuosam sumptionem requisitis

- I. Necessitas status gratiæ. — II. Probatio autem fit per confessionem sacramentalem. — III. De gravitate sacrilegæ communionis. — IV. De obligationibus ministri respectu peccatoris